
Beogradska berza a.d. Beograd 
Na osnovu člana 40. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd i člana 22.  stav 2. Pravila poslovanja 
Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Pravila Berze), a u vezi članova 95.-107. Pravila Berze, 
Direktor Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu: Berza), dana  21.09.2006. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o organizovanju trgovanja akcijama izdavaoca 

Nova guma a.d. Ruma metodom minimalne cene 
  
 

Član 1. 
Trgovanje akcijama Izdavaoca Nova guma a.d. Ruma   (u daljem tekstu: Izdavalac): 
 

Sektor delatnosti GŽ 
Matični broj 08250618 
PIB  101983148 
oznaka akcije  NVGM 
vrsta  akcije 
klasa Obične akcije sa pravom glasa 
simbol NVGM 
ISIN CSNGRUE78977 
CFI ESVUFR 

 
organizuje se metodom minimalne cene u ukupnoj prijavljenoj ponudi – (količini) od 243.056 akcija, što čini 
65,28 % ukupnog akcijskog kapitala Izdavaoca, od toga je u portfelju Akcijskog fonda 205.824 akcije a u 
PIO fondu je 37.232 akcija. 
 
Minimalna cena za prvo trgovanje akcijama iz stava 1. ovog člana utvrdjena je u visini od DIN 46,00. 
 

Član 3. 
Trgovanje akcijama iz prethodnog člana ove Odluke zakazuje se za 12.10.2006. godine, sa početkom u 
09:30 časova. 
 
Ako se na trgovanju iz prethodnog stava: 

(1) utvrdi aukcijska cena, trgovanje akcijama Izdavaoca uključenih na slobodno berzansko tržište 
organizuje se metodom preovladjujuće cene, dan nakon objavljivanja aukcijske cene koja je i 
indikativna cena za naredno trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke; 

(2) ne utvrdi aukcijska cena, trgovanje akcijama Izdavaoca uključenih na slobodno berzansko tržište 
organizuje se metodom preovladjujuće cene u kom slučaju će se posebnim rešenjem Direktora Berze 
utvrditi datum prvog berzanskog sastanka.  

 
Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na berzanskoj tabli i internet stranici Berze. 
  
Primerak ove Odluke dostavlja se Akcijskom fondu, Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti u roku od tri 
dana od dana donošenja ove Odluke. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Pravilima Berze utvrdjeno je da se trgovanje akcijama izdavaoca koje na trgovanje iznosi Akcijski fond može 
organizovati metodom minimalne cene pod uslovima i na način utvrdjen članovima 95.-107. Pravila Berze.  
 
U skladu sa članom 107. Pravila Berze, dana 20.09.2006. godine, Akcijski fond je Berzi dostavio Zahtev za za 
zakazivanje nove aukcije za trgovanje akcijama Izdavaoca na slobodnom berzanskom tržištu, metodom 
minimalne cene (u daljem tekstu: Zahtev Akcijskog fonda), sa definisanom količinom akcija koje Akcijski 
fond nudi na prodaju, utvrdjenom minimalnom cenom datih akcija i uslovima za učestvovanje naloga 
kupovine na aukciji organizovanoj metodom minimalne cene koji će biti objavljeni u skladu sa članom 97. 
Pravila Berze odmah po donošenju odluke Berze.  
 
Na osnovu obrade Zahteva Akcijskog fonda, konstatujući da se akcijama Izdavaoca od dana uključenja na 
slobodno berzansko tržište do dana donošenja ove Odluke nije trgovalo, kao i da na prethodno zakazanoj 
aukciji za trgovanje akcijama Izdavaoca, metodom minimalna cena, nije utvrdjena aukcijska cena, te da je 
time ispunjen prethodni uslov za organizovanje nove aukcije za trgovanje akcijama Izdavaoca metodom 
minimalne cene, odlučeno je kao u dispozitivu.  
 

                                                                               
              BEOGRADSKA BERZA 

                                         Gordana Dostanić, direktor 


